

Kesäkuun 18 päivänä 1918.

Suomen Senaatille.

N^o 15.

Pankkivaltuusmiesten tekemän esityksen johdosta on Hallitus Eduskunnalle näillä valtiopäivillä antanut esityksen valtiolainan ottamisesta Suomen Pankin aseman vahvistamiseksi. Panotussa esityksessä ehdotetaan otettavaksi 200 miljoonan markan suuruisen kotimaisen lainan, josta saamallaan varoilla valtio ostaisi Suomen Pankilta rupla-valuuttoja ja n. k. valuuttaobligationeja. Asiaa ei kuitenkaan ole vielä Eduskunnassa lopullisesti käsitelty.

Samalla kun Pankkivaltuusmie-

het ilmoittavat edelleen pitävänsä
edellämainittua toimienpidettä Suo-
men Pankille välttämättömänä, saa-
vat Pankkivaltuusmiehet kunnioittaen
ilmoittaa, että pankille on kapital-
listen anastusten ja väärinkäyttöjen
kautta, mikäli ne jo on saatu selvit-
tyiksi, syntynyt ainakin lähes 150
miljoonan markan suuruisen tappio.
Koska tämänkin tappion korvaami-
nen on välttämätön Pankin aseman
ja liikkeen turvaamista varten se-
kä sellaisena varsin kiireellinen,
saavat Pankkivaltuusmiehet kunnioit-
taen pyytää, että Hallitus antaisi
Eduskunnalle vielä näillä valtiopäi-
villä uuden esityksen yhteensä 350
miljoonan markan suuruisen valtio-
lainan ottamisesta Suomen Pankin
aseman vahvistamiseksi.

Pankkivaltuusmiehet saavat myös-
kin harkittavaksi alistaa, mikä olisi
mahdollista asettaa puhernalaiset
obligationit myöskin ulkomaan ra-
halle. Tällaiset obligationit olisivat
ulkomailla käytettävissä ja edistäisi-

vät siten Suomen rahan arvon va-
kaannuttamista.

Mitä lainan korkoon tulee, ei
sitä Pankkivaltuusmiesten mielestä
olisi tarpeen määrätä 5% korkeam-
maksi, ei ainakaan jos obligationit
asetetaan myöskin ulkomaan ra-
halle.

Eduskunnan Valtiovarainvalio-
kunnalle

N^o 16

Kuylmässä viime tammikuun 22
päivältä on Valtiovarainvaliokunta,
siihen nähden että Eduskunta oli
Valtiovarainvaliokunnan valmistel-
tavaksi lähettänyt Hallituksen esi-
tyksen N^o 25 valtiolainan ottamisesta
Suomen Pankin aseman vahvis-
tamiseksi, joka esitys perustui Pank-
kivaltuusmiesten marraskuun 15 päi-
vänä 1917 tekemään ehdotukseen,
Pankkivaltuusmieliltä tiedustanut,
onko mainitun ajan kuluessa mah-
dollisesti esintynyt seikkoja, jotka

2 23

tavalla tai toisella vaikuttaisivat asian ratkaisuun esityksestä poikkeavalla tavalla.

Tämän johdosta Pankkivaltuusmiehet kunnioittaen ilmoittavat tänään päivätysssä kirjelmässä Senaatille esittäneensä, että asiasta Eduskunnalle annettaisiin uusi esitys, jossa lainamäärä korotettaisiin 350 miljoonaksi markaksi. Tästä määrästä olisi alkuperäisen suunnitelman mukaisesti käytettävä 200 miljoonaa markkaa Suomen Pankin hallussa olevien ruplavaluuttojen ja valuuttaobligationien lunastamiseen välttämättömäksi ehdotetut 150 miljoonaa markkaa kapinallisten pankille aiheuttamien tappioiden korvaamiseen. Pankkivaltuusmiehet ovat samalla alustamiset harkittavaksi, eikä olisi mahdollista asettaa puheena olevat obligationit myöskin ulkomaan rahalle. Tällaiset obligationit olisivat ulkomailla käytettävissä ja edistäisivät siten Suomen rahan arvon vakauttamista.

Laman korkoon nähden Pankki-

vattuumiehet ovat lausuneet, ettei
sitä olisi tarpeen määrätä 50% kor-
keammaksi, ei ainakaan jos obli-
gationit asetetaan myöskin ulko-
maan rahalle.

Pankkivaliokunnalle

N:o 17.

Pankkivaliokunta on pyytänyt
Pankkivaltuusmiesten lausuntoa edus-
taja Onni Rantasalon y. m. anomus-
ehdotuksen johdosta, joka koskee sen
päätöksen peruuttamista, minkä E-
duskunta 1917 vuoden ensimmäisillä
valtiopäivillä on tehnyt Osuuskasso-
jen Keskus-Lainarahasto-Osake-
yhtiölle Suomen Pankin voittovarois-
ta annettujen lainojen irtisanomi-
sesta, jolle yhtiö muuttaisi yhtiöjär-
jestystään. Pankkivaltuusmiehet
tekevät asiasta päätöksen viime
tammikuun 23 päivänä pitämässään
kokouksessa, mutta tätä äänestyk-
sen jälkeen tehtyä päätöstä ei on-
nen kapinan puhkeamista ehditty

tarkistaa. Näin ollen ovat Pankki-
vattuusmiehet nykyisessä kokoonpa-
nossaan ottaneet asian uudelleen
käsiteltäväkseen ja saavat sen joh-
dosta kunnioittaan lausua seuraavaa:

Sitä onko mainitun osakeyhtiön
yhtiöjärjestykseen vuonna 1915 tehty
muutos ja sen nojalla toimeenpantu
osakepääoman lisääminen katsotta-
va olevan ristiriidassa niiden ehtojen
kanssa, joilla Eduskunta vuonna
1913 ja 1914 myönsi yhtiölle lainat
Suomen Pankin voittovaroista, on Pankki-
vattuusmiesten keskuudessa lausut-
tu eri mielmisyyttä. Mutta tästä huo-
limatta ovat Pankkivattuusmiehet
olleet yksimieliset siitä, että Edus-
kunnan ei ole syytä pysyä puheen-
alaisten lainain irtisanomista koske-
vassa päätöksessään.

Sinää edellytetty yhtiöjärjestyk-
sen muutos näyttää kohtaavan oikeu-
dellisia vaikeuksia eikä myöskään
voi olla puotavaa, että Osuuskasso-
jen Keskus-Lainarahastoa pakoitet-

taisiin pientilijöitä takaisin
perimään heille puheenalaisista va-
roista myöntämänsä lainat. Näin
ollen Pankkivaltuusmiehet kurni-
ottaen ehdottavat,

että Osuuskassojen Kes-
kus-Lainarahasto -Osakeyh-
tio" saisi edelleen entisillä
ehdoilla nauttia sille Suo-
men Pankin varoista myön-
nettyjä korottomia lainoja,
vuonna 1915 tehdyistä yhtiö-
järjestyksen muutoksista
huolimatta.